
www.HUNUNPA.cz : Potápka černokrká

1

Je asi o polovinu menší než Potápka roháč, tedy přibližně velikosti koroptve.

Řád Potápky
Čeleď Potápkovití
Rod a druh Potápka černokrká (Podiceps nigricollis)

Popis
Je asi o polovinu menší než Potápka roháč, tedy přibližně velikosti koroptve. Ve
svatebním šatě má černou hlavu a krk a za očima vějířky žlutooranžových per. V
prostém šatě je zbarvena nenápadně a je jen velmi obtížně rozpoznatelná od Potápky
žlutorohé.

Prostředí Vyskytuje se na rybnících s bohatou okrajovou vegetací, na otevřených vodních
plochách ji lze zastihnout pouze v době mimo hnízdění.

Potrava Živí se drobnými vodními živočichy.

Hnízdění Hnízdo staví na vodě v porostech rostlinstva. Na snůšce 3 až 4 vajec sedí oba staří
ptáci a společně se také starají o mláďata, která brzo po vylíhnutí opouštějí hnízdo.


